



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2019 г. № 287

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370; от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «72727668,81417», «3809364,53782» заменить соответственно цифрами «72768591,91417», «3850287,63782»;

в абзаце шестом цифры «8675632,40098», «789094,6» заменить соответственно цифрами «8715197,30098», «828659,5»;

в абзаце седьмом цифры «7936113,82158», «764531,7» заменить соответственно цифрами «7937472,02158», «765889,9»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «72727668,81417», «3809364,53782» заменить соответственно цифрами «72768591,91417», «3850287,63782»;



в абзаце седьмом цифры «8675632,40098», «789094,6» заменить соответственно цифрами «8715197,30098», «828659,5»;

в абзаце восьмом цифры «7936113,82158», «764531,7» заменить соответственно цифрами «7937472,02158», «765889,9»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «4398643,92746», «361206,846» заменить соответственно цифрами «4400002,12746», «362565,046»;

в абзаце восьмом цифры «491935,04645», «77918,7» заменить соответственно цифрами «493293,24645», «79276,9»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «3694615,57264», «365710,536» заменить соответственно цифрами «3694375,89029», «365470,85365»;

подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
«3.2	Приобретение медицинского оборудования, медицинской и немедицинской мебели, медицинских изделий и оргтехники для ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе: приобретение (оснащение) передвижных медицинских комплексов для оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с численностью населения до 100 человек	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	50100,0	8000,0	0	2040,0	0	40030,0	30,0	0	0	0	0	
				федеральный бюджет	48098,9	0	0	0	48098,9	0	0	0	0	0	0	0
				областной бюджет	1092,4	0	0	0	0	1092,4	0	0	0	0	0	0
				федеральный бюджет	48098,9	0	0	0	48098,9	0	0	0	0	0	0»	

в графах 6, 12 подпункта 3.7 цифры «96053,29285», «4487,0» заменить соответственно цифрами «95813,6105», «4247,31765»;

в пункте 6:

в графах 6, 12 цифры «25009,2706», «12504,6353», «141719,2», «70859,6» заменить соответственно цифрами «25248,95295», «12744,31765», «143077,4», «72217,8»;

в графах 6, 12 подпункта 6.1 цифры «25009,2706», «12504,6353», «141719,2», «70859,6» заменить соответственно цифрами «25248,95295», «12744,31765», «143077,4», «72217,8»;



в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «4398643,92746», «491935,04645», «361206,846», «77918,7» заменить соответственно цифрами «4400002,12746», «493293,24645», «362565,046», «79276,9»;

- в пункте 3 приложения № 2 к подпрограмме 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифру «9» заменить цифрами «10»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6332564,09658», «1619644,09682» заменить соответственно цифрами «6372128,99658», «1659208,99682»;

в абзаце седьмом цифры «980269,49357», «224380,6» заменить соответственно цифрами «1019834,39357», «263945,5»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «1604622,264», «224380,6» заменить соответственно цифрами «1644187,164», «263945,5»;

в графах 6, 11 подпункта 1.10 цифры «1402028,9», «220301,5» заменить соответственно цифрами «1441593,8», «259866,4»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «6332564,09658», «980269,49357», «1604622,264», «224380,6» заменить соответственно цифрами «6372128,99658», «1019834,39357», «1644187,164», «263945,5»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

в подпункте 2.2 пункта 2 раздела 5 «Система программных мероприятий» слова «вспомогательного оборудования к нему и проведение капитального ремонта систем теплоснабжения» заменить словами «вспомогательного оборудования к нему, проведение капитального и текущего ремонта зданий, систем инженерно-технического обеспечения, в том числе систем теплоснабжения».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов